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Wyróżnienie aczonego
polskiego

Towarzystwo Archeologiczne w Londynie, po
zostające pod protektoratem króla angielskiego
powołało w poczet swoich członków honoro
wych, zagranicznych dr- W łodzimierza Antonie
wicza, profesora Uniwersytetu Warszawskiego,
którego podobizną podajemy na naszej ilustracji

Zfazd zrzeszenia praco
wników Banku

Polskiego
Warszawa, 13. 3. (Pat). W dni-u wczo .

rajszem rozpoczął się tu 3-dniowy walny

zjazd delegatów zrzeszeń pracowników
Banka Polskiego. Obrady zagaił prezes

zrzeszenia p. Przetocki. Następnie prze
m awiał wiceprezes Banku Polskiego były
m im ster Jan Piłsudski

Polskie szlaki tfury-
sfyczne

Wielobarwne mapy
plasiyczne

W zrozumieniu braiku literatury opisowej,

naszych rejonów turystycznych ukazały się
nakładem Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwo

wych w Krakowie w czterech wydan ach wie*

lobarwne mapy plastyczne krakowsko'-śląskie

go i wschodnio karpackiego rejonu turystycz

nego.
Mapy te wykonane techniko rotograwjuro

wą w opracowaniu znanego kartografa T. Zwo

lińskiego są koniecznem ,,Vademecutn" każ*

dego turysty, Przedstawiają szczegółową rzeź

bę terenu, obejm ując całą Rzeczpospolitą, —

tibrazując rozmieszczenie miast, główne połą*
czenia kolejowe i szlaki samochodowe.

Prócz swej wartości komunikacyjnej sta*

nowią one pożądaną pomoc, winne się więc

znaleźć, nietylko w rękach każdego turysty,
ale także ł w zbiorach wszystkich instytucyj

szkolnych Polecamy je jako pierwsze tego

rodzaju poważne wydawnictwo w Polsce.

Cena egzemplarza formatu 112 razy 60 cm

2zl50gr, formatu 70razy 50cm 1, zł 50 gr.

Mapy te można nabyć we wszystkich Dy

rekcjach Kolejowych, na stacjach kolejowych
w całym kraju, w księgarniach kolejowych

,,Ruch" oraz w biurach PBP ,,Orbis'* i ,,Wa

gons Lits Cook".

145.510 Polaków
w kanadzie

Cleveland, 11.3. (PAT). Tutejsze Wiado*

mości Codzienne cytują statystykę rządu ka

nadyjskiego, dotyczącą Polaków. Według

tych obliczeń mieszka, w Kanadzie 145510Po*
laków.

Sensacutna nogloska
m ałet Stonweitc(l roitorofenlowel"

Anglia, Franci* * Amrriil(a mnfa imi'S t Wtemcu l Włochu
1*0

OIł

Berlin 13. 3 . (PA T). ,,Deutsche Alleremeine

7,tg." conosi, że w kołac'h g-enewskich om a
wiana była w sobotę sensacyjna wiadomość o

osiągnięciu przez 'Francję. Anglię i Amerykę
noro7umlenia w sprawie przyjęci? t. zw. małe*

kcnwemii rozbrojeniowej. Niemcy i Włochy
mają być zmuszone do akceptowania tej kon

wenc.ii. której inicjatorami są Rełgijczyk Rour

guin i Benesz. Przyjazd Mac Donalda do G-e
newy miał łączyć się z tą sprawą.

Dziennik podaje pogłoskę, że delegacja ame

rykańsfrs otrzymała od swojego rządu istrukcje
umożliwiające jej bardziej aktywną rolę w o-

bradaib genewskich.
Genewa, 13. 3. (Pat). Wczoraj wieczo

rem premjer MacDonald przyjął delegata

włoskiego AJoisiego, szefa gabmebi M u s -

soliniego, Ta narada Mac Donalda z mę
żem zaufania Mussol-niego zdaje sę po
twierdzać opinię, że Mac Donald za nai-

blższe sobie zadanie uważa wpłynąć w

pewnej m i e r z e na zmianę polityki włoskiej
w sensie rozluźnienia węzłów między Rzy
mem i Berlinem,

Zaraz pc- rozmowie Aloisi odbył krót

ką konferencję z Nadolnym, Dotychczaso
we konferencie Mac Donalda nie rokuią

żadnych nadziei wyiścia z impasu, wiakim

znajcuie s ę konferencja. Załatwienieisto
tn y c h koncepcyj natrafia na sprzeciw Nie
miec,

Niemcy irpw ala stosunki bandlowc
z baftfackieml

Ryga, 13. 3. (Pat). Donoszą z Kowna,
że panuie tam wielkie zaniepokojenie z

powodu wiadomości, otrzymanych z Berli
na o decyzji rewizji traktatów handlowych
niemieckich ze wszvstkiemi państwami b a l

tyckfembDotychczasowe traktaty mają być

wypowiedziane, a nowe oparte będą na

systemie kontyngentowym. Pozatem Niem

cy podwyższyły cło z 5 marek do 70 na ,a-

ia. T em same-m eksport jaj z Litwy został
całk o wicie sparaliżowany.

Austria w walce ze skutkam i krirzgsu
wudała szcrci* u sfa w ochronnych

Wiedeń, 13. 3 . (Pat). W ciągu dnia

wczorajszego między godz. 11 * 19 cdbyła

się konferencja kanclerza Dolfusa z przed
stawicielami stronnictw większości parli-
mentarnei. Bezoośrednio po tych konferen

cjach odbyło się posiedzenie rady m.ni-

strów, na którem uchwalono wydać szereg

rozporządzeń doraźnych. Rozporządzeń a

te obehnuią m. in. nowelę przemysłową,
zakaz otwierania nowych przedsiębiorstw
sprawę utworzenia funduszu drogowego o-

rac, szereg innych drobniejszych spraw fi
nansowo - politycznych. Rozporządzenia te

będą jutro ogłoszone w dzienniku urzędo
wym.

33 wyrokuw śmierci w Moskwie
Nowe ofiarg ,,wałki

Moskwa 13. 3 . (PAT). Wczoraj zapadł wy

rok w proeesie 75 urzędników sowieckich, o-

skarżonych o kontrrewolucję i organizowanie
sabotażu ua Ukrainie, Białorusi i północnym
Kaukazie. Oskarżeni pochodzą przeważnie ze

sfer burżuazji i wielkich właścicieli ziem skich

35 oskarżonych skazanych ziostało na śmierć,

22 oskarżonych na 10 lat, a 18 oskarżonych na

81at więzienia. W szystkie wyroki śmierci zo

stały natychmiast wykonane.
* O

4

Moskwa 13. 3 . (PAT). W Moskwie aresz
towano 8 pracowników znanej angielskiej fir

my elektrotechnicznej Metropolitain Vekers

Oomp. z naczelnym dyrektorem oddziału mo.

z lconfrrcwolucSu"
skiewskiego Munkhausem na czele.4zpośród
aresztowanych są obywatelami Wielkiej Bry.

tanji, pozostali zaś obywatelami sowieckimi.

Aresztowania dokonano częściowo w willi za

mieszkałej przez personel firmy w miejscowo
ści Periowo, częściowo w biurze moskiewskie

go przedstawicielstwa. W obu lokalach agenci
GPU. przeprowadzili szczegółową rewizję.

W związku z temi aresztowaniami ambasa
d o r Wielkiej Brytanji w Moskwie interwenjo-
wał wkomisarjacie spraw zagr., lecz żadnej od

poy iedzi dotychczas nie otrzym ał. Powód are

sztowani? i rewizjijest narazie nieznany Wy

padek pewyższy wywołał w kołach zagranica,

ny c h w M oskw i*, zrozumiałe poruszenie.

Teroruści hiilerom cg szaletu
na Śląsku Opolskim

Katowice 13. 3 . (PAT). Ze Śląska Opol*

skiego donoszą, że ubiegłej nocy dokonano w

Gliwicach zamachu bombowego. Mianowicie o-

koło godz. 2 w nocy nieznani sprawcy rzucili

bombę do restauracji Reikhmanna- Siła wy
buchu bomby była tak wielka, że zniszczeniu

uległa wystawa, żaluzje, wyleciały wszystkie

szyby z domu, w którym znajdowała się resta

uracja, jak również i w kilku sąsiednich ka-

5. p. generał
Stanisław losik-fessaro

mienicacb. Policjant, pełniący służbę na są
siednim placu siłą wybuchu został przewróco'
ny. Huk słyszany był w promieniu kilku kilo
metrów.

Prawdopodobnie zamach jest dziełem bo
jówki hitlerowskiej. W Bytomiu hitlerowcy za

strzelili znanego kupca żydowskiego Józefa
Steinera. Sprawców nie ujęto.

Kilkuset rybakówżegluje na lo'że lodowet
Moskwa, 13. 3. (Pat). Otrzymano tu

radjogram z Astrachania, że silny wicher

na Morzu Kaspijskiem oderwał odbrzegu
wielkiepolelodowe, na którem znajdowa
ło się kilkuset rybaków. P o l e t o odpłynęło

na p ełne morze. Na ratunek wysłano sa
moloty. W Moskwie otrzymano dziś wia
domość, że nieszczęśliwych zdołano urato

wać. Szczegółów brak.

Zmarł w Przemyślu na udar serca generał bry
gady ś. p- Stanisław Zosik-Tessaro. dowódca

Okrągu Korpusu Nr- X- S. p . generał należał do

najbliższych współpracowników P. Marszalka u.

czasie wojny- Na zdjąciu naszem podajemy po

dobizne ś. p- generała Stanisława Zosik Tessaro

Plinisfer Beck w Genewie
Genewa 13.3. (PAT).P . minister Beck od

byl wczoraj dłuższą konferencję z sekreta

izem generalnym Ligi Narodów Erickieni

Dnrnmondem.

Ifinisfcrsfwo propagan
dy w gabinecie Rzeszy

Berlin 13- 3. (PAT). Gabinet Rzeszy zde

eydował otworzyć nowe ministerstwo propa
gandy, którego kierownikiem zostanie dr. Got

bels.

Ameryka uzna Sowiefy
de iure?

Waszyngton, 13. 3 . (PAT). Senator King

zgłosił w senacie wniosek w myśl którego ko.

misja spraw zagranicznych Senatu ma rozpa
trzeć warunki ewentualnego uznaniaSowietów

przez Stany Zjednoczone de iure.

126 ofiar frzęsienia zie
m i w Kalifornii

Los Angeles 13. 3. (PAT). Wstrząsypod
ziemne powtarzają s ię w dalszym ciągu, s ą j e

dnak znacznie słabsze.

Wydobyto dotąd 126 osób. Szkody ocenione

są na 45 miljonów dolarów.

Powybifali szyby
w konsulacie niemleck.

Paryż, 13. 3. (Pat). Z Bilbao (Portugi-
l j a i donoszą, że dzisiejszej nocy dokonano

napadu n a konsulat niemiecki. Nieznani

sprawcy obrzucili gmach kamieniami,

Przpóolowania Szw ajcaiów
do losu fransailanlgchieuo

Zurych13, 3. (PAT). D w aj piloci szwajcai
scy Meder i Juches mają zamiar dokonać w

kwietniu lub początku maja lotu transatlantyc
kiego do Ameryki na jednopłatowym samolo-

oib firmy Lockheed.


